


| FORMATO | | | | | | | | |
|--|---|---------------------------------|--|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) | | | | | | | | |
| 1. DATOS GENERALES | | | | | | | | |
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | | 19/03/2024 | | | | | |
| 1.2 | ÁREA USUARIA | | GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS | | | | | |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | | CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA EN LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO CIVICO DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA", CUI N° 2614127 | | | | | |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | | -- | | | | | |
| 1.5 | N° DE REFERENCIA DEL PAC | | 20 | | | | | |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | | Código | | 2614127 | | | |
| | | | Documento que declaró la viabilidad | | FORMATO 8A | | | |
| 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | | |
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO | | Documento de requerimiento | INFORME N° 048-2024-SGE&P/GDU/MDM | | Fecha de recepción | 24/01/2024 | |
| 2.2 | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | | Fecha de la segunda versión | -- | De oficio | -- | Con motivo de observaciones | -- |
| | | | Fecha de la tercera versión | -- | De oficio | -- | Con motivo de observaciones | -- |
| | | | Fecha de la cuarta versión | -- | De oficio | -- | Con motivo de observaciones | -- |
| | | | Fecha de la quinta versión | -- | De oficio | -- | Con motivo de observaciones | -- |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | | SI | | | NO | X | |
| | | | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | | | | |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | | SI | | NO | | X | |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | | SI | | NO | | X | |
| | | | Documento de aprobación de la estandarización | | | | Fecha de aprobación | |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | | SI | | NO | | X | |
| | | | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | | | Fecha de inicio de vigencia | |
| 2.7 | REQUERIMIENTO | | Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | |
| 2.8 | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
| | Nº Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | | |

| FORMATO | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--------------------------------------|---|--|----------|---|------------------------------|-----------------|--|-----------------|----------|--|
| RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.9 | RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA | | | | | | | | | | | | | | |
| | Nº Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | | | | | | | | |
| | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | | | | | | | | |
| | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | | | | | | | | |
| | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | -.- | | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.10 | AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO | | | | | | | | | | | | | | |
| | Nº Item | Ajustes realizados al requerimiento | | | | | | | | | | | | | |
| | -.- | - | | | | | | | | | | | | | |
| | -.- | - | | | | | | | | | | | | | |
| | -.- | - | | | | | | | | | | | | | |
| 3. | INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.1 | SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.1.1 | ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS | | | | | | | | | | | | | | |
| | DEL PROVEEDOR | | | | | | | | | | | | | | |
| | Nº Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros | | | | | | | | | | | | | |
| | <p>Señores MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA TIPO DE PROCEDIMIENTO SELECCIÓN Nº PROCESO MAYORES A 5 UIT <u>Presente</u> -</p> <p><u>Atención:</u> Sub – Gerencia de Logística, Patrimonio y Servicios Generales.</p> <p><u>Referencia:</u> Solicitud de Cotización Nº S/N</p> <p>Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención a la Solicitud de Cotización para la CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO CIVICO DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" con código único 2614127, a fin de remitirle mi oferta económica conforme a los términos de referencia remitidas.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>CONCEPTO</th> <th>PRECIO OFERTA (UNITARIO, MENSUAL, ENTREGABLE O SEGÚN PORCENTAJE) S/</th> <th>PLAZO DE EJECUCION O ENTREGA</th> <th>OFERTA TOTAL S/</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO CIVICO DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA"</td> <td>S/ 1,772,347.37</td> <td>120 D.C.</td> <td>S/ 1,772,347.37 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 37/100 SOLES)</td> </tr> </tbody> </table> <p>El precio de la oferta en soles incluye todos los costos por tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el valor de los servicios a contratar.</p> <p>Finalmente, preciso que cumpla con los términos de referencia establecida para la citada prestación, a los cuales me someto en su integridad.</p> <p> Firma Nombres y Apellidos: JIMMY ANGELO ANTON MATT RUC: 10404896445 Nº Telefónico: 956961607 Correo electrónico: jantonmatta@gmail.com</p> | | | | | | | CONCEPTO | PRECIO OFERTA (UNITARIO, MENSUAL, ENTREGABLE O SEGÚN PORCENTAJE) S/ | PLAZO DE EJECUCION O ENTREGA | OFERTA TOTAL S/ | CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO CIVICO DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" | S/ 1,772,347.37 | 120 D.C. | S/ 1,772,347.37 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 37/100 SOLES) |
| CONCEPTO | PRECIO OFERTA (UNITARIO, MENSUAL, ENTREGABLE O SEGÚN PORCENTAJE) S/ | PLAZO DE EJECUCION O ENTREGA | OFERTA TOTAL S/ | | | | | | | | | | | | |
| CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL CENTRO CIVICO DEL DISTRITO DE MARCONA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" | S/ 1,772,347.37 | 120 D.C. | S/ 1,772,347.37 (UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 37/100 SOLES) | | | | | | | | | | | | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

| N° | DESCRIPCION | UND | CANTIDAD | % PARTICIPACION | TIEMPO (MESES) | COSTO | TOTAL |
|-----------------------------|--|-----|----------|-----------------|----------------|--------------|------------------------|
| PERSONAL PROFESIONAL | | | | | | | S/ 692,400.00 |
| 1.00 | Jefe de proyecto | und | 1 | 100% | 4 | S/ 55,000.00 | S/ 220,000.00 |
| 2.00 | Especialista en estructura | und | 1 | 90% | 4 | S/ 40,000.00 | S/ 144,000.00 |
| 3.00 | Especialista en arquitectura | und | 1 | 90% | 4 | S/ 40,000.00 | S/ 144,000.00 |
| 4.00 | Especialista en instalaciones sanitarias | und | 1 | 70% | 4 | S/ 18,000.00 | S/ 50,400.00 |
| 5.00 | Especialista en instalaciones electricas | und | 1 | 70% | 4 | S/ 18,000.00 | S/ 50,400.00 |
| 6.00 | Especialista en costos y presupuestos | und | 1 | 70% | 4 | S/ 17,000.00 | S/ 47,600.00 |
| 7.00 | Especialista en topografía | und | 1 | 30% | 4 | S/ 15,000.00 | S/ 18,000.00 |
| 8.00 | Especialista en evaluación de riesgo | und | 1 | 30% | 4 | S/ 15,000.00 | S/ 18,000.00 |
| PERSONAL PROFESIONAL | | | | | | | S/ 441,600.00 |
| 1.00 | Cadista | und | 7 | 100% | 4 | S/ 6,000.00 | S/ 168,000.00 |
| 2.00 | Tecnico en Topografia | und | 7 | 90% | 4 | S/ 5,000.00 | S/ 126,000.00 |
| 3.00 | Tecnico en metrados | und | 7 | 100% | 4 | S/ 4,500.00 | S/ 126,000.00 |
| 4.00 | Secretaria | und | 2 | 90% | 4 | S/ 3,000.00 | S/ 21,600.00 |
| PERSONAL PROFESIONAL | | | | | | | S/ 28,444.82 |
| 1.00 | Utiles de oficina | gib | 1 | | | S/ 13,444.82 | S/ 13,444.82 |
| 2.00 | Ploteo de planos | gib | 1 | | | S/ 15,000.00 | S/ 15,000.00 |
| PERSONAL PROFESIONAL | | | | | | | S/ 118,000.00 |
| 1.00 | Alquiler de oficina | mes | | | 4 | S/ 6,000.00 | S/ 24,000.00 |
| 2.00 | Alojamiento | mes | | | 4 | S/ 8,500.00 | S/ 34,000.00 |
| 3.00 | Alimentacion | mes | | | 4 | S/ 7,500.00 | S/ 30,000.00 |
| 4.00 | Alquiler de camioneta | mes | | | 4 | S/ 7,500.00 | S/ 30,000.00 |
| ESTUDIOS Y ANALISIS | | | | | | | S/ 85,000.00 |
| 1.00 | Estudio de suelos | gib | 1 | | | S/ 35,000.00 | S/ 35,000.00 |
| 2.00 | Plan de monitoreo ambiental | gib | 1 | | | S/ 25,000.00 | S/ 25,000.00 |
| 3.00 | Plan de monitoreo arqueologico | gib | 1 | | | S/ 25,000.00 | S/ 25,000.00 |
| COSTO DIRECTO | | | | | | | S/ 1,365,444.82 |
| UTILIDADES 10% | | | | | | | S/ 136,544.48 |
| SUB TOTAL | | | | | | | S/ 1,501,989.30 |
| IGV 18% | | | | | | | S/ 270,358.07 |
| TOTAL | | | | | | | S/ 1,772,347.37 |

| | | | | | | | |
|-------|--|--------|--------------|---|---------|-------|---------------------|
| 3.1.2 | VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA | MONEDA | Soles | X | Dólares | Otro: | Señalar otra moneda |
| | | MONTO | 1,772,347.37 | | | | |
| | En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento. | | | | | | |

| |
|--|
| <p style="text-align: center;">FORMATO</p> <p style="text-align: center;">RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</p> <p style="text-align: center;">(SERVICIOS)</p> |
|--|